2025/2026 in mobilità all’estero presso l’Université Côte d’Azur nell’ambito della convenzione 

attiva per il rilascio del doppio diploma, che prevede l’erogazione di una borsa per la durata di un 
intero anno accademico di importo complessivo pari a € 2.700,00 (duemilasettecento/00); 

considerato che, a seguito della sottoscrizione dell’accordo finanziario nel mese di ottobre è stato 
erogato alla studentessa identificata con matricola n.  24 G01 425, come previsto dal bando di 
selezione sopra richiamato, l’intero ammontare della borsa prevista pari a € 2.700,00 
(duemilasettecento/00); 

visto il certificato di arrivo/presenza trasmesso dalla studentessa in data 22 ottobre 2025, acquisito 
agli atti con prot. n. 19639/III/14 del 28 ottobre 2025; 

vista la comunicazione di rinuncia alla mobilità collegata al doppio diploma in argomento per l’anno

[...]

per 1/30 del costo unitario mensile, ossia a € 50,00; 

ritenuto, pertanto, necessario, richiedere alla studentessa identificata con matricola n.  24 G01 425 
la restituzione del contributo percepito ma più non spettante a fronte della rinuncia alla mobilità 
pari a € 2.650,00 (duemilaseicentocinquanta/00); 

accertato, inoltre, che a fronte dell’erogazione della borsa in argomento, nell’ambito del versamento 
IRAP del mese di ottobre 2025, è stata versata la somma di € 229,50; 

dato atto che risulta necessario provvedere al recupero dell’imposta IRAP calcolata sull'importo in

[...]

dicembre 2024, con la quale è stato approvato il budget autorizzatorio per l’anno 2025 e sono stati 
assegnati i relativi budget alle aree dirigenziali e alle strutture didattiche e di ricerca, nonché i 
successivi atti di variazione; 

preso atto che la somma percepita dalla studentessa sopra richiamata andrà a ripristinare 
l’ammontare di € 2.650,00 (duemilaseicentocinquanta/00), nella voce di costo dell’unità analitica 

UA.VDA.SEP, COAN CA.04.01.01.03.01 “Spese di viaggio e soggiorno studenti per mobilità e 
scambi culturali” del budget autorizzatorio 2025;  

preso atto che il presente provvedimento è soggetto a visto di regolarità contabile;